[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
РЕШЕНИЕ
от 18.04.2017г.                                                                  №  19
О подготовке   и   проведении      мероприятий,

посвящённых празднованию 73–ей годовщине

Победы в Великой     Отечественной         войне

1941 – 1945гг.  9 Мая 2018 года

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 01.01.2001 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского сельского поселения, в целях организации обеспечения подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 73–ей годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. 9 Мая 2018 года,

Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области решил:
1.  Создать Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию 73–ей годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. (далее – Организационный комитет) и утвердить его персональный состав (Приложение ).
2.  Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 73–ей годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.   9 Мая 2018 года (Приложение ).
3.  Организационному комитету:
3.1 Оказать содействие в организации и проведении мероприятий, посвящённых празднованию 73–ей годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. 9 Мая 2018 года, на площади возле Лучесского дома культуры.

3.3. Осуществлять координацию работы по выполнению плана подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 73–ей годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

4. Администрации Ленинского сельского поселения организовать уборку территорий, прилегающих к местам проведения мероприятий, посвященных празднованию 73-ей годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
5. Принять меры по охране общественного порядка в местах массового скопления людей, участвующих в мероприятиях, посвященных празднованию 73–ей годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945гг. 9 Мая 2018 года.

6.  Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                          А.И.Изаков
                                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов                   Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  от 18.04.2018г. № 19

             Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 73-ей годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 9 мая 2018 года.

Председатель организационного комитета: Изаков А.И. глава муниципального образования Ленинского сельского поселения;

Члены организационного комитета:

Зыкова Л.В.  –ст. менеджер Администрации;

Лапыкина Н.В.- специалист 1 категории Администрации;

Дымская О.Н. – заведующая Лучесской сельской библиотекой (по согласованию);

Русакова Е.А. – заведующая Лучесским Домом Культуры (по согласованию)

Приложение N 2
к решению Совета депутатов
Ленинского сельского поселения
Починковского района Смоленской области
от 18.04.2018г. N 19

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Ответственные

	1.
	Приглашение участников ВОВ на торжественный митинг у Памятного знака в честь погибших в годы Вов односельчанам
	апрель
	Администрация

	2.
	Благоустройство территорий памятных знаков в четь погибших в годы Вов односельчанам
	апрель-май
	Администрация

	3.
	Выставка рисунков «Великий и вечный подвиг»
	02-10 мая
	МБУК Лучесской ДК

	4.
	Фотовыставка «От первого боя до вечного огня»
	02-10 мая
	МБУК Лучесской ДК

	5.
	«Мастер-класс по изготовлению писем- треугольников для поздравления на дому»
	03 мая
	МБУК Лучесской ДК

	6.
	Тематическая беседа «Война в истории моей семьи»
	04 мая
	МБУК Лучесской ДК

	7.
	Патриотическое воспитание «Имя Ваше бессмертно, подвиг Ваш не забыт»
	06 мая
	МБУК Лучесской ДК

	8.
	Проведение торжественного митинга у Памятных знаков в честь погибших в годы Вов односельчанам д. Лучеса
«Вечной памятью живы»
	08 мая
в 11-00
	Администрация, Лучесской ДК,

Лучесская ООШ

	9.
	Проведение торжественного митинга у Памятных знаков в честь погибших в годы Вов односельчанам д. Бобыново
	09 мая
в 10-30
	Администрация

МБУК Бобыновский ДК

	10.
	Обеспечение возложения венков
	08 – 09 мая
	Администрация

	11.
	Концерт посвященный дню Победы в Вов 1941-1945гг. д. Бобыново
	06 мая
	МБУК Бобыновский ДК

	12.
	Проведение  акции "Георгиевская ленточка"
	08 мая
	Администрация
МБУК Лучесской ДК

	13.
	Проведение  акции "Бессмертный полк"
	08 мая
	Администрация Руководитель учебного заведения

	14.
	Концертно- тематическая программа «Салют Победе»
	08 мая
	МБУК Лучесской ДК

	15.
	Встречи ветеранов ВОВ с детьми и молодежью, проведение уроков мужества
	май
	Руководитель учебного заведения